УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРДЫНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

15.02.2023  № 42-ад

Об утверждении плана мероприятий по

проведению в 2023 году Года педагога и

наставника

В соответствии с Указом президента Российской Федерации от 27.07.2022 г
№ 401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», с
целью возрождения престижа учителя и признания особого статуса педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по проведению в 2023 году года

педагога и наставника (приложение 1).

2. Руководителям образовательных организаций:

2.1. включить в планы работы образовательных организаций на 2023 год

мероприятия согласно приложению 1;

2.2. обеспечить участие участников образовательных отношений в

реализации запланированных мероприятий.

3. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела

образования Некрасову Т.А..

Начальник       Н.В.Оконешникова

Приложение 1 к приказу
Управления муниципальными
учреждениями администрации
Чердынского городского округа
от 15.02.2023 № 42-ад

План мероприятий по проведению в 2023 году года педагога и наставника

Мероприятие Срок проведения

Планирование работы на 2023 год  Январь-февраль

Открытие раздела на сайтах образовательных организаций и

сайте Управления муниципальными учреждениями,

официальных групп ВКонтакте

Февраль

Торжественное открытие Года педагога и наставника «Педагог

не звание. Педагог призвание»

Март

Марафон экспозиций школьных музеев «Учителями славится

Россия!»

Март-декабрь

Конкурс презентаций «Педагогические династии» Апрель

Цикл публикаций о педагогических династиях «Диалог

поколений»

В течение года

Научно-практическая конференция «Славим мы величие

учителя» (направления работ: 1.Как учились в старину. 2.

Откуда слово школьное пришло. 3. Учительство в лицах. 4.

Учительские династии

Апрель

Конкурс школьных газет «Не смейте забывать учителей»  Май

Акция «Письмо Учителю» Май

Августовская педагогическая конференция.  Август

Конкурс – презентация (видеороликов) педагогических

коллективов «С указкой по жизни»

Сентябрь

Конкурс рисунков «Букет любимому учителю» Октябрь

Акция – поздравление «Славим мы величие учителя»

(видеоролик)

Октябрь

Организация и проведения праздничного мероприятия,

посвященного Дню учителя и Дню дошкольного работника

Октябрь

Конкурс педагогического мастерства «За страницей школьного

учебника»

Ноябрь

Создание электронного альманаха «Чердынь педагогическая в

делах и именах»

Декабрь

Закрытие Года педагога и наставника «Учителя! Ваш труд, как

жизнь, бесценен»

Декабрь